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Ved præst og forfatter 
Preben Kok, 
kendt fra TV

Tirsdag 29. oktober, 
kl. 19.00 

i Lumsås sognegård. 

FÆLLES 
FOREDRAG 

LUMSÅS
ODDEN
HØJBY
Arvegods 

– Giv visdom videre.



 

Højby Sogn
Sognepræst
Louise Buch Jensen
Højby Hovedgade 44
4573 Højby
Tlf. 59 30 22 68 
E-mail: lbje@km.dk
Træffes ikke mandag.

Hjemmeside:
hoejby-sj-kirke.dk

Graver
Pernille Overbye Andersen
”Graverhuset”, Bag Kirken 5, 
4573 Højby. Tlf. 59 30 40 49. 
Mobil 25 79 40 49.
Træffes bedst på kontoret 
tirsdag-fredag mellem 12.30-13.

Formand for 
menighedsrådet 
Grethe Baand Skovgaard. 
Tlf. 30 11 30 85.

Kirkeværge Sanne Løvenov 
Borgstrøm. Tlf. 31 16 31 10.

Kasserer Michael Løvenov. 
Tlf. 27 28 62 82.

Kirkebil
Kirkebilen kører til alle gudstjene-
ster. Ring til Bos Taxi, tlf. 20 20 48 
20 senest fredag kl. 12. Kirkebilen 
kan også benyttes i forbindelse med 
koncerter og arrangementer og skal 
da ligeledes bestilles to dage før.

Kirkekaffe m.m.
Der er sandwich og øl/vand efter 
gudstjenesten d. 20. maj. Der er 
kirkekaffe efter gudstjenesten d. 
30. juni.

Menighedsrådsmøder
Møderne afholdes d. 9. april, 7. maj 
og 11. juni. Alle dage kl. 18 i me-
nighedshuset, Bag Kirken 5. Den 14. 
maj afholdes orienteringsmøde 
om menighedsrådsvalget samt 
menighedsmøde kl. 19.

Kirkefilm
Lørdag 6. april kl. 13 vises årets kirkefilm i Vig Bio med 
efterfølgende kaffe/kage og debat. I år er valget faldet 
på en aktuel britisk film: ”The Old Oak”, som havde 
premiere på Cannesfestivalen 2023. Den er instrueret 
af den legendariske Ken Loach. ’The Old Oak’ fortæller 
historien om en tidligere mineby i England, der lang-
somt er ved at sygne hen. Da en gruppe syriske flygtninge 
ankommer til byen, tager den lokale pubejer kampen op 
for at hjælpe byens nyeste tilflyttere, som ellers ikke har 
fået nogen varm velkomst i det lokale samfund – heller 
ikke fra stamgæsterne i byens eneste åndehul, ’The Old 
Oak’. Pubejeren er dog ikke typen, der bare giver op, og 
efterhånden vokser sammenholdet, og håbet begynder 
at spire i den ellers så modløse og nedslidte by.
Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på mail 
aas@km.dk senest 3. april. Deltagergebyr kr. 50,-

3 pilgrimsvandringer i forsommeren
Højby sogn har en særlig beliggenhed med vand til tre sider. Dét er temaet for tre pilgrimsvandringer i 
foråret: Vi vandrer fra Højby kirke og til havet mod hhv. Sejerøbugten, Kattegat og Isefjorden. Vandringerne 
giver plads til refleksion og fordybelse. 
Vi vandrer tre lørdage i forsommeren. Vi begynder kl. 10 i Højby kirke, og ruterne er 8-10 km. Man skal selv 
sørge for transport til kirken og transport fra ankomststedet. Man skal kunne gå ca. 4 km i timen. Husk: 
Praktisk tøj og fodtøj samt drikkelse og evt.  snack. Alle er velkomne, og tilmelding er ikke nødvendig.
20. april: Fra kirken til Gudmindrup lyng v. mindestenen
25. maj: Fra kirken til Klintebjerg v. kalkbruddet.
22. juni: Fra kirken til p-pladsen nedenfor restaurant Anneberg.

Menighedsrådsvalg 2024
Orienteringsmøde samt menighedsmøde 14. maj kl. 19
Højby menighedsråd orienterer 
om det kommende valg. Vi har 
2-årig valgperiode. Kom og hør 
om sogneliv, kirkens vilkår og 
menighedsrådets arbejdsopga-
ver. Måske var menighedsrådsar-
bejdet noget for dig? Eller du har 
gode forslag til aktiviteter eller 
initiativer? – Alle er velkomne. 
Rådet byder på kaffe/te.



Anden pinsedag kl. 11: 
Gudstjeneste og frokost 
på plænen ved søen
20. maj rykker vi gudstjenesten 
ud af kirken: Til plænen bag me-
nighedshuset ned mod Højby Sø. 
Efter gudstjenesten byder menig-
hedsrådet byder på sandwich, øl 
og vand. Tilmelding er ikke nød-
vendig. Skulle det blive regnvejr, 
rykker vi ind i kirken.

Sogneudflugt til forfat-
ternes Rørvig, Hunde-
sted havn og Frederiks-
borg slot

2. juni: Irsk folkemusik: 
Koncert med ”East of Erin”.

East of Erin spiller sange og melodier fra den grønne ø – Irland.
Sangerinden Sussie Luscinia Nielsen var blot 14 år, da hun forelskede 
sig i den irske musik. Det blev starten på et livslangt kærlighedsforhold, 
som bl.a. førte til, at Sussie tog en Master of Arts i traditionel sang på 
University of Limerick i Irland.
Vi skal præsenteres for et par legendariske kærlighedsballader, soldier 
songs, velklingende nye og gamle folksongs og smukke melodier, som 
giver en alsidig introduktion til den stærke musikalske ånd, der er et 
af de største kendetegn i den irske historie og kultur. 
Bandet består af Sussie Luscinia Nielsen, sang, Lars Fischer, violin, 
mandolin og kor, Niels Holm, keys, harmonika og kor, Kasper Rømer 
Villumsen, guitar, el-guitar og kor.
Koncerten begynder kl. 16, og der er fri entré.

Sommer-familie-kirke
Hver onsdag i skolernes sommerferie vil der være sommer-familie-
kirke et sted i Odsherred: Onsdag 
d. 17.juli 13-14.30 er det i Højby 
kirke: Her vil være åbent kirke-
tårn, skattejagt på kirkegården 
og traktement i våbenhuset. Vi 
glæder os til at se store og små. 

Konfirmation 2025
Tilmelding til konfirmationsforberedelse foregår efter gudstjene-
sten søndag d. 1. september. Forberedelsen begynder tirsdag d. 3. 
september efter skoletid.

15. august er der fælles sogneudflugt for Højby og Odden sogne:
Dagens program er følgende:
9.10 opsamling v. Odden brugs, 9.30 opsamling v. p-pladsen ved Højby 
præstegård.
Første stop er formiddagskaffe ved Rørvig kirke. Her fortæller sog-
nepræst Sten Hartung om forfatternes Rørvig. Så tager vi færgen til 
Hundested og spiser frokost på Halsnæs bryghus. Derefter går turen 
til Frederiksborg slot: Danmarks nationalhistoriske museum. Her for-
tælles om 500 års danmarkshistorie i portrætmalerier, historiemaleri, 
møbler og interiør. 
Vi drikker medbragt kaffe ved slottet. Forventet hjemkomst kl. ca. 18.
Pris 250 kr. (ekskl. drikkevarer til frokosten).
Betaling foregår i bussen med MobilePay eller kontanter.
Tilmelding sker til Jørgen Revsbech, gerne mail til revsbech@hansen.
mail.dk eller på tlf. 61 79 39 18 - med angivelse af navn og telefon-
nummer – senest d. 1.8.



Lumsås-Odden 
Pastorat
Sognepræst: 
Kristian Massey Møller, 
59 32 62 96 / krmm@km.dk.
1.9-30.11 ved 
konstitueret sognepræst:
Pernille Lydeking Svenningsen
59 32 62 96 / pls@km.dk

Organist: 
Flemming Dreisig. 24 62 11 12.
Kirkesanger: 
Alice Sarp. 40 41 60 38

www.lumsaaskirke.dk
 
Graver Lumsås: 
Elinor Langelund. 59 31 18 78
graverlumsaaskirke@gmail.com 

Kirkeværge Lumsås: 
Jesper Frank Jensen. 23 60 27 31
jesper.vvs@gmail.com 

Kasserer Lumsås: 
Jørn Nielsen. 22 27 03 45
jil.nielsen@mail.dk 

Formand Lumsås: 
Peter Hansen. 23 88 53 55 
wenndorf2716@gmail.com 

www.oddenkirke.dk

Graver Odden: 
Anders Würtzen Kjelgaard. 
23 23 92 02
graver@oddenkirke.dk 

Kirkeværge Odden: 
Lenda Petersen. 23 32 70 87 

Kasserer Odden: 
Jette Rude. 53 38 05 33

Formand Odden: 
Susan Elisiussen. 40 28 65 90

Meddelelser LUMSÅS
Kirkeindsamling: Børnesagens Fællesråd.
Valgforsamling 2024: Lumsås Sognegård, 18.9, kl. 19. 

Meddelelser ODDEN
Kirkeindsamling - Mobilepay 67180: Går til fadderbarn i Uganda, Byg1By i 
Burundi, Børns Vilkår, Unicef - Børn i verden, Den kristne Mardan-menighed i Pakistan og Oddens 
Sognediakoni. 
Valgforsamling 2024: Odden Forsamlingshus 19.9, kl. 19. 

Meddelelser FÆLLES
Kirkernes sorggruppe i Odsherred: Det kan være godt og livgivende at tale om 
sin sorg. Kontakt psykolog Anne Thomsen (20 16 48 86).

Årets konfirmander 
i Lumsås-Odden pastorat

Odden-konfirmanden:
Elias Richard Svangpho Jensen

Lumsåskonfirmander:                                                               
Mia Lerche Nielsen,                                                                

Frederikke Marie Jensen, 
Maja Lerche Nielsen



Fra præsten
Studieorlov og præsentation af sogne-
præst Pernille Lydeking Svenningsen
Fra 1.9 til 1. søndag i advent har jeg fået tilkendt studieorlov og skal 
studere islandsk litteratur. I perioden er sognepræst Pernille Lydeking 
Svenningsen konstitueret som kirkebogsførende sognepræst i Lumsås-
Odden Pastorat. Pernille er en erfaren præst, har været i landsogne og 
har været hospitalspræst, samt også været udsendt som feltpræst til 
Afghanistan.

Venlig hilsen
Kristian Massey Møller

Orgelstund 
i Odden 
kirke
Fredagene 6.9, 4.10, 
1.11, alle gange 
kl. 17-17.30.
Fleming Dreisig, Oddens og 
Lumsås` organist, spiller en 
række lytte-venlige, glade og al-
vorsfulde kortere musikstykker. 
Alle er velkomne til denne afveks-
ling i dagligdagen.

Lumsås  
- De glade vandrere
Lyst til frisk luft og en times vandretur? Mød onsdage, kl. 10. Mødested 
- bag Lumsås Gadekær på kirkens P-plads.

Lumsås' sogneudflugt:  
Sydsjælland og sydhavsøerne
Onsdag 21. 8, kl. 8.30: Afgang fra P-pladsen 
ved Lumsås Kirke. 
På vejen serveres kaffe og boller i bussen, inden besøg i Kongsted 
Kirke, med bibelhistoriske kalkmalerier. Dernæst gennem det smukke 
fjordlandskab ved Jungshoved, kendt fra Svenskekrigene og Gøngerne. 
Videre over den gamle Storstrømsbro til Falster og Guldborgsund og se 
Maribo Domkirke, inden dejlig frokost på Johnjohns cafe. Derpå besøg 
i de spændende Krokodille Zoo, hvorefter det går hjemad med kaffe i 
bussen - hjemkomst ca. 18.
Pris er 300 kr. (inkl. 1 drink til frokosten).
Tilmelding til Jørn Nielsen, tlf. 22 27 03 45 / jil.nielsen@mail.dk eller 
Peter Hansen tlf. 23 88 53 55 /wenndorf2716@gmail.com. 
Husk navn og tlf. senest 5.8.
Betaling i bussen - ved Mobile Pay eller kontanter.

Konfirmandindskrivning
Onsdag 4.9, kl. 18 i Odden Kirke og kl. 19 i 
Lumsås Kirke. Ved sognepræst Pernille Lydeking Svenningsen, 
som i begge kirke informerer og indskriver og har efterårets konfir-
mandforberedelse.



Litteraturkreds
”Tro for tvivlere” af Esben Kjær og 
“Skæld ud på Gud” af Preben Kok
Starter tirsdag den 10.9 kl. 19-21 i konfirmandstuen, Præstestræde 7a, 
Overby på Sjællands Odde – med Esben Kjærs lille velskrevne bog i serien ’Kristendom-
men ifølge’. 
Den lægger op til debat om helt centrale eksistentielle og åndelige spørgsmål; Er jeg Gud i 
mit eget liv? Hvad har Gud magt over? Hvad har jeg magt over? Lægger jeg mit liv i Guds 
hænder? Hvilke dele af mit liv? Hvordan?
Hvis der er interesse for det, fortsætter læsekredsen med at tale om de samme spørgsmål 
med udgangspunkt i Preben Koks lille, dybe og også meget velskrevne bog: “Skæld ud 
på Gud”.
Preben Kok kommer på besøg 29. oktober, kl. 19.00, Lumsås sognegård.

Oddencafeen 
i Forsamlingshuset
Onsdag 4.9, kl. 10-
12. ”Den vise gamle” – 
fortællinger om menneskets 
visdom og gensidige forplig-
telse. 
Fortalt af den formidable for-
tæller, Bodil Rahbek, medlem 
af Danmarks Fortællefor-
ening. 

Onsdag 2.10, kl. 10-12. Antuneta’s Børnehjem - mine 30 
børn i Uganda. Ved Dorthe Pedersen, lærer og konsulent, som fra sin tid 
som ansat i Mellemfolkeligt Samvirke, fortæller om sin udstationering i 
det bjergrige Uganda. Her sikrede hun, at 30 børn og en gammel dame 
fik skolegang og tag over hovedet. Nyligt besøgte dem igen, børnene er 
nu voksne med egne familier.

Onsdag 6.11, kl. 10-12. Lumsås-Oddens konstituerede sog-
nepræst Pernille Lydeking Svenningsen fortæller.

Lumsåscafeen 
i Sognegården 

Tirsdag 3.9, kl. 14-16: Krucifikser i Odsherred – Også i 
Lumsås og på Odden. Ved sognepræsten i Asnæs, Karen Margrete Evald, 
som vil fortælle om de kunstskat-
te, der findes i Odsherreds kirker. 
Kunstskatte, der lader alle tider og 
slægter indgå i den store fortæl-
ling, som den kristne menighed 
er en del af. Fælles for alle kirker 
er, at der findes mindst et kruci-
fiks. Lumsås Kirkes krucifiks er i 
den sammenhæng ny, men både 
kirken og krucifikset bærer sin 
historie. 

Tirsdag 1.10, kl. 14-16. Sangeftermiddag, hvor der skal 
synges af hjertens lyst. Organist Thorbjørn Køie fortæller og spiller op 
til den fælles sangskat, vi alle holder af.  

Tirsdag 5.11, kl. 14-16. Lumsås-Oddens konstituerede sog-
nepræst Pernille Lydeking Svenningsen fortæller.

Bodil Rahbek, fortæller



Allehelgensgudstjeneste 
i Lumsås-Odden pastorat
Søndag 3. 11, kl. 16 i Lumsås Kirke og kl. 17.30 i Odden Kirke.
På allehelgens dag mindes vi vores afdøde, i slægters gang og nu. Under 
gudstjenesten læses navnene på årets afdøde i Lumsås-Odden Pastorat 
op, og der er mulighed for at tænde et lys eller flere i kirken. 

Høstgudstjeneste i 
Lumsås-Odden pastorat
Årets høstgudstjeneste 22.9, kl. 10.30 i Lumsås Kirke. Hø-
sten og frugten og årstiden fejres i gudstjenesten, medefterfølgende 
høst-traktement.

Kirkemusikfestival i Lumsås-Odden pastorat
Tirsdag 15.10, kl. 19 i Lumsås Kirke. Sognepræst Anders Tangaa Jensen og organist Kenneth Reiner holder en salmesangs-
aften: ”På lystvandring i de nye salmer”.

Onsdag 9.10, kl. 19 i Odden kirke. Besøg af Sct. Nicolai Cantori og Køge kirkes organist og kantor Anne Kirstine Mathiesen. 
Cantoriet er Køge Kirkes voksenkor. Et ligestemmigt kor, som består af tidligere medlemmer af Køge Kirkes Pigekor eller sangere med tilsvarende 
korerfaring og nodekendskab.Cantoriets repertoire spænder vidt; fra klassisk barokmusik over Fauré og Mozart til helt moderne værker af ex. 
Bob Chilcott, John Rutter, Eleanor Daley m.fl. 

Fælles foredrag i 
Lumsås-Odden-Højby
ARVEGODS – GIV VISDOM VIDERE
Ved Preben Kok, præst og forfatter - kendt fra 
TV: ”Skæld ud på Gud”.
Tirsdag 29. oktober, kl. 19.00 i Lumsås sognegård. Når 
et menneske har levet i over 70 år, har det samlet en masse nyttig viden, 
fortællinger og erfaring, som ofte har været givet videre i generationer. 
Gennem forældrene, familien, morgensangen, bibelhistorierne og skolen, 
den almene dannelse, kirken og den danske sangskat - som arvegods. 
Til gavn i både vanskelige 
og lykkelige situationer som 
almengyldige ledsagehistorier 
eller visdom. 
Nutidens yngre generation 
navigerer i en individualistisk 
livsstil, hvor de fleste ønsker 
at være unikke. Mange af de 
værdifulde ledsagehistorier 
synes glemt, selvom nutiden 
ofte mangler noget at læne sig 
op ad når livet brænder på. 

Julekrybber
Lørdag, 23.11, kl. 
10-15. På Odden skole, 
billedkunstlokalet. Lav din 
egen julekrybbe sammen 
med dine børn eller bør-
nebørn. Vi har papir, farver 
og pensler, stjerner og lys, 
Jesusbørn, dyr, hø, men du 
kan også medbringe egne 
materialer. Ingen tilmel-
ding, spørgsmål rettes til 
Tove og Hans: 40 33 14 61.



Gudstjeneste Højby
Kirke

Lumsås
Kirke

Odden
Kirke

Hvordan gør man?

Trundholm Tryk  59 31 50 03

PLS: Pernille Lydeking Svenningsen
LBJ: Louise Buch Jensen
KMM: Kristian Massey Møller

Fødsel 
Fødsler på sygehus indberet-
tes automatisk. Hjemmefødsler 
anmeldes af jordemoderen til 
bopælssognet. Nærmere vejled-
ning til nybagte forældre kom-
mer automatisk i e-boks, så snart 
fødslen er registreret. 

Navngivning/dåb 
Et barn skal navngives senest 6 
måneder efter fødslen. Navngiv-
ning kan ske i forbindelse med 
en dåb, som aftales med sogne-
præsten. Navngivning forud for 
dåb eller navngivning uden dåb 
kan ske på borger.dk. 

Navneændring 
Ansøgning om navneændring 
sker via borger.dk. 

Vielse 
Aftales med den præst, der skal 
foretage vielsen. Før vielsen skal 
der foreligge en prøvelsesattest, 
som bestilles ved afgivelse af en 
ægteskabserklæring på borger.dk. 

Dødsfald 
Se guiden på  borger.dk: Klik på 
”Sundhed og sygdom” => 
”Dødsfald og begravelse” => 
”Der er sket et dødsfald” => 
”Den første uge.” 

Begravelse/bisættelse 
Aftales med den præst, som skal 
foretage handlingen. 

* Kirkekaffe
1)  Høstgudstjeneste

I Lumsås-Odden Pastorat henvises der til Pastoratets anden kirke, når der ingen gudstjeneste er. 

 11.  august, 11. s.e.t 10.30  KMM                9.00  KMM

 18.  august, 12.s.e.t                                                              FRILUFTGUDSTJENESTE

 25.  august, 13.s.e.t                              10.30  LBJ 10.30  KMM *           9.00  KMM *             

 1.  september, 14.s.e.t 10.30  LBJ 9.00  PLS 10.30  PLS *

 8.  september, 15.s.e.t 10.30  LBJ 10.30  PLS             

 15.  september, 16.s.e.t 10.30  LBJ                                                   10.30  PLS *  

 22.  september,17.s.e.t                          9.00  PLS              10.30  PLS * 1) 

 29.  september, 18.s.e.t                       10.30  LBJ                                                   9.00  LBJ *              

 6.  oktober, 19. s.e.t                             10.30  LBJ                  9.00  PLS 10.30  PLS *                

 13.  oktober, 20. s.e.t 12.00  PLS 10.30  PLS *  

 20.  oktober, 21. s.e.t 10.30  LBJ                                                  10.30  PLS *

 27.  oktober, 22. s.e.t 10.30  LBJ 12.00  LBJ    

 3.  november, Allehelgens 16.00  LBJ 16.00  PLS 17.30  PLS

 10.  november, 24. s.e.t 10.30  LBJ                                                   10.30  PLS *

 17.  november, 25. s.e.t  9.00  PLS 10.30  PLS *  

 24.  november, sidste søndag 10.30  LBJ                                                 9.00  LBJ *

 1.  december, 1. søndag i advent 10.30  LBJ 10.30  KMM 12.00  KMM * 

 8.  december, 3. søndag i advent 10.30  LBJ                                                10.30  KMM *


